– LOA – Lei Orçamentária para o exercício financeiro de 2025. 

CAPÍTULO IV 

DO LIMITE DO CREDITO E DA ABERTURA 

Art. 4º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir CRÉDITO 
SUPLEMENTAR ADICIONAL a LEI MUNICIPAL Nº 773/2024 – LOA do exercício de 2025, no 
valor de R$ 1.900.000,00 (Um Milhão e Novecentos Mil reais), destinados a reforçar as 
despesas não consignadas no orçamento, as quais terão a seguinte classificação: 

CÓDIGO DESCRIÇÃO ELEMENTO TOTAL 

02.400 SECRETARIA DE SAÚDE 

10 301 2009 2013 GERIR AS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

16050000 Assistência financeira da União destinada à complementação ao pagamento